



Länsstyrelserna

Slutrapportering § 37a-medel

Insatser för att stärka och utveckla verksamhet med flyktingguider och familjekontakter med stöd av ersättning enligt förordningen (2010:1122)

Slutredovisning av beviljade insatser ska ha inkommit till länsstyrelsen senast två månader efter att insatsen avslutats. Slutredovisningen ska göras på denna blankett och vara undertecknad. Slutredovisningen skickas till länsstyrelsen i det egna länet. Detta formulär ska användas för redovisning av insatser beviljade 2018.

Den som beviljats medel ska kunna visa verifikat och andra underlag för redovisningen.

Sökande kommun Danderyds Kommun	Kontaktperson Camilla Jansson
Insats (rubrik) Kompisbyrån Danderyd	
Länsstyrelsens diarienummer 851-721-2018	
Tidsperiod 2018-09-11 -- 2019-12-31	

Sammanfattande bedömning

Beskriv hur arbetet inom ramen för insatsen står i relation till de syften och mål som angavs i ansökan. Syftet med Kompisbyrån Danderyd var att länka samman nyanlända och etablerade Danderydsbor, med ett särskilt fokus på föräldrar till små barn. Genom kompismatchningar syftade insatsen till att stötta nyanlända i Danderyds kommun att knyta värdefulla kontakter med lokalbor. Länkningen inleddes som planerat i december 2018 och de för projektet uppsatta målen nåddes redan i juni 2019. Sedan dess har matchningar fortsatt att göras i hög takt och resultatet har i sin helhet överskridit målet med cirka 90 procent.

Projektet har haft särskilt fokus på att nå barnfamiljer. Av denna anledning har informationsinsatser riktats mot bland annat förskolechefer och lärare i för- och grundskola. Dessutom har informationsmaterial ofta bestått av bilder på familjer.

En annan viktig del i projektet var att samarbeta med föreningen Alla Tillsammans i Danderyd för att utforma aktiviteter som var intressanta och relevanta för målgruppen nyanlända. Alla Tillsammans i Danderyd har deltagit i samtliga möten i styrgruppen samt varit delaktiga i beslut kring såväl kommunikation och arbetsstrategier som aktiviteter och event under projektiden.

Inom Kompisbyråns befintliga verksamhet har individmatchningar gjorts sedan flera år tillbaka. För att kunna göra lokala familjematchningar inom projektet utvecklades en funktion på Kompisbyråns hemsida. Den nya funktionen underlättade även uppföljning av deltagare.

Ytterligare ett syfte med projektet var att sänka tröskeln för nyanlända familjer att delta i redan existerande aktiviteter som erbjuds i kommunen. En lista med aktiviteter som passar både vuxna individmatchade och barnfamiljer togs fram och de matchade personerna fick förslag på aktiviteter de kunde göra tillsammans.

Efter insatsen slut ska alla nyanlända personer i Danderyds kommun som fått kommunplacering under år 2016 och framåt aktivt ha blivit tillfrågade att anmäla sig till projektet. För att uppnå detta mål har informationsmaterial om projektet och hur man deltar tagits fram på svenska, engelska, arabiska, tigrinja och persiska. Genom utskick till målgruppen samt genom att alla nyanlända bokas på introduktion i kommunens välkomstcenter kan vi säkerställa att alla nyanlända som kommit till kommunen under 2019 har fått information om Kompisbyrån Danderyd samt, om de varit intresserade, fått stöd i att anmäla sig.

Målet för projektet var att 50 kompismatchningar skulle genomföras varav 15 kompismatchningar skulle vara mellan två personer (30 personer) och 35 kompismatchningar mellan föräldrar med barn (minst fyra personer per matchning). 60 % av alla matchade skulle vara kvinnor och 40 % skulle vara män. Projektet har totalt sammanlänkat och utfört över 90 kompismatchningar sedan projektstart. Målet för familjematchningar var 35 och 41 familjer matchades. Målet för individmatchningar var 15 och 49 individmatchningar gjordes.

Ytterligare en målsättning var inledningsvis att utreda möjligheten att fortsätta att arbeta med modellen i Danderyds kommun efter projektets slut samt att sprida information om möjligheten till andra intresserade kommuner. Samarbetet kring projektet Kompisbyrån Danderyd förankrades genom att ett Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) tecknades mellan Danderyds Kommun, Kompisbyrån och Alla Tillsammans i Danderyd. IOP-överenskommelsen antogs av Socialnämnden och undertecknades av de tre parterna i september 2018. Socialnämnden beslutade att IOP-överenskommelsen gällde mellan projektperioden 2018-09-11 till 2019-12-31. Under projekttiden var målsättningen att undersöka andra finansieringsmöjligheter samt att utreda samarbete med andra norrortskommuner för att fortsätta samarbetet kring kompismatchningar. I juni 2019 beslutade Socialnämnden dock att inte låta utreda möjligheten att vidareutveckla Kompisbyrån Danderyd-modellen och att kommunens samarbete med Kompisbyrån skulle avslutas i samband med projektets avslut.

Förhoppningar om att projektet skulle generera mer långsiktiga effekter som i förlängningen kunde leda till jobb, bostad, ökad lokalkännedom, att nyanlända kvinnor tillbringar mer tid utanför hemmet och kommer ur isolering med mera har funnits och redogörs för längre fram i rapporten. Ett långsiktigt mål var att fler etablerade kommuninvånare skulle engagera sig i integrationsarbetet. Genom framgångsrika resultat i matchningar ser vi att många etablerade kommuninvånare har gjort just detta.

Vad har gått bra och vad har gått mindre bra i arbetet med insatsen?

Kompisbyrån Danderyd nådde de uppsatta målen redan i juni 2019. En anledning antas vara det goda samarbetet mellan Kompisbyrån, Alla Tillsammans i Danderyd och Danderyds

kommun. Det är även ett tecken på det stora intresse som funnits hos både etablerade och nyanlända Danderydsbor att engagera sig.

Under projektets gång har det varit lättare att nå ut till nyanlända personer i kommunen än vad det har varit att nå ut till etablerade. Detta kan bero på att kommunens välkomstcenter aktivt erbjudit Kompisbyrån Danderyds insats till centrets besökare. Med det sagt har vi ändå nått ut till så pass många etablerade personer att vi nästan fördubblat resultatet utifrån de satta målen. Vi är glada att vi uppnått målet med antal matchade familjer. Vi ser dock att det var antal individmatchningar som i högre grad bidrog till att resultatet överskreds med så pass stor marginal. Vi antar att det beror på att familjer ofta har mycket annat runt sig och upplever brist på tid medan personer med äldre barn, eller ensamstående, kan ha mer tid att engagera sig. I framtida arbete tar vi med oss detta och tror på att fortsätta att genomföra aktiviteter med barn- och familjfokus.

En stor utmaning har varit att föreningen Alla Tillsammans i Danderyd har ont om aktiva medlemmar. Föreningen består av nyanlända i Danderyd och eftersom nyanlända som bor i kommunens korttidskontrakt endast får bo kvar i kommunen i två år, har flera av dem som gick med i föreningen när den startade redan flyttat från kommunen. Under år 2019 var det endast ett fåtal aktiva medlemmar som skötte allt arbete i föreningen Alla Tillsammans i Danderyd. I slutet på 2019 flyttade föreningens relativt nyvalda ordförande från kommunen och sedan dess har föreningen inte valt en ny ordförande och inte heller varit aktiv. Det har varit väldigt värdefullt för projektet att nyanländas perspektiv och erfarenheter tagits tillvara. Under stor del av projektet har Alla tillsammans i Danderyd varit aktiva men sedan oktober 2019 har vi saknat dem. Dock stämde vi inför det senaste eventet av med föreningens frånträdde ordförande. Förutom medverkan från Alla Tillsammans i Danderyd så har även nyanlända volontärer från Danderyds Välkomstcenter, som både representerar nyanlända och etablerade, bidragit med värdefull input och stöd inför event. Genom Alla Tillsammans i Danderyds medverkan i projektet har de få aktiva medlemmarna fått en inblick i hur ett integrationsprojekt där nyanlända själva får vara med i processen på bästa sätt kan gå till. Det har varit intressant och lärorikt för alla parter att se hur ett samarbete på så många olika nivåer kan fungera samt hur kompetenser och erfarenheter kan nyttjas på bästa sätt.

Ytterligare en utmaning har varit att projektet har haft en hel del personalomsättning. Både Danderyds kommun och Kompisbyrån har bytt projektansvariga under projekttiden. Dessa förändringar har varit en utmaning men också inneburit en möjlighet för nya perspektiv. Alla inblandade har varit måna om att behålla kontinuitet och struktur.

Hur har ni arbetat för att säkerställa jämställdhetsperspektivet i insatsen? Fanns det några särskilda utmaningar? Ett av målen för projektet var att 60 procent av de nyanlända deltagarna skulle vara kvinnor. Kompisbyrån Danderyd har kontinuerligt arbetat för att nå det målet och andelen kvinnor har därigenom utgjort 61 procent av deltagarna i projektet. Stort fokus på familjeevent har möjliggjort för fler kvinnor att delta i projektet. Kompisbyrån Danderyd har bland annat kommit i kontakt med kvinnorna via Danderyds kommuns välkomstcenter. Dessutom har projektets kommunikationsmaterial ofta porträtterat möten mellan kvinnor och barn. En målgrupp vi hade velat nå ut till i högre utsträckning är de kvinnor som är mest isolerade och som verkligen är i stort behov av nätverk. Kompisbyrån Danderyd har även haft samarbete med Danderyds Församling. I synnerhet när det gäller aktiviteter som riktas till kvinnor och barnfamiljer.

Hur har ni arbetat för att säkerställa lika rättigheter samt barnperspektivet i insatsen? Fanns det några särskilda utmaningar?

Barn har varit en central del av projektet. Förutom att föräldrarna i familjematchningarna har fått lära känna varandra har de medföljande barnen kunnat umgås och leka tillsammans.

Därför har ett av de viktigaste kriterierna i familjematchningarna varit att barnen ska vara i ungefär samma åldrar. Detta har förhoppningsvis lett till att vänskap och kontaktnät uppstått även här. Vi har tidigare sett utmaningar i att barnfamiljer inte kommer på aktiviteter som syftar till integration på grund av tidsbrist. Tack vare att barnen var utgångspunkt för att träffas i detta projekt har det underlättat för föräldrar att anmäla sig och faktiskt delta.

Projektet har haft en medvetenhet kring vikten av att nå de föräldrar som är hemma med mindre barn och som inte deltar i etableringsprogrammet eller SFI. Här har Välkomstcentret haft en betydande roll att fånga upp kvinnor då många som besökt centret har frågor som rör föräldrapenning från Försäkringskassan.

Behov

Beskriv de behov som insatsen avsåg att möta och hur utfallet av insatsen förhåller sig till bakgrundsbeskrivningen i ansökan. Beskriv även hur insatsen har mött eventuella skillnader i kvinnors/flickors och mäns/pojkars behov.

Många nyanlända personer saknar kontakt med etablerade personer och efterfrågar detta.

Detta skapar ett behov att få människor från olika kulturer att mötas i vardagen. När människor möts uppstår integration och genom projektet har behovet av att få fler människor att mötas uppnåtts. Mötena har gett både nya och etablerade svenskar utökade sociala nätverk med mångfald samt gett nya svenskar möjlighet till språkträning och ökad lokalkännedom.

Redan i planeringsfasen av projektet identifierades vikten av att nå ut till kvinnor, framför allt de som är hemma med barn, och därmed kan vara extra utsatta för isolering. Mot bakgrund av detta sattes målet att minst 60 procent av alla matchade skulle vara kvinnor vilket är ett mål som också uppnåtts. Målet är uppnått men lik väl finns en medvetenhet om svårigheterna att nå de kvinnor som allra mest skulle behöva en kompismatchning för att vidga sitt kontaktnät för både språklig-, yrkesmässig- och social- utveckling.

Syfte

Uppnåddes syftet med insatsen? Förekommer det avvikelser från den ursprungliga ansökan?

Syftet att länka samman nyanlända och etablerade Danderydsbor, med fokus på barnfamiljer, har uppnåtts. Genom att vid varje matchning ge förslag på aktiviteter i kommunen, alternativt ställen att ses på, har vi fått med den lokala förankringen. Dessutom har, i enlighet med ansökan, föreningen Alla Tillsammans i Danderyd haft en stor roll i planering och utformning av målgruppsrelevanta aktiviteter.

Mål med insatsen

Uppnåddes insatsens mål? Om ja, beskriv på vilket sätt. Om nej, redogör för varför. Beskriv hur insatsen påverkat kvinnor/flickor och män/pojkar samt om insatsen varit till lika nytta för båda grupperna.

Insatsens kvantitativa mål uppnåddes flera månader innan projektets avslut. Ett av målen var att fokusera på att kvinnor skulle matchas till en högre grad och även det målet uppnåddes. Antagligen då projektet anpassat aktiviteter utifrån ett familjeperspektiv. Även målet att fler etablerade Danderydsbor skulle engagera sig har uppnåtts. Dock har det varit lättare att nå ut till nyanlända än till etablerade och här ser vi en utvecklingsmöjlighet för liknande projekt.

Har det framkommit några mervärden genom insatsen som ni inte räknat med vid insatsens start?

Genom Kompisbyrån Danderyds event i Spindelparken i juni var det många Danderydsbor som samlades på samma ställe under festliga förhållanden, med dans, mat och musik från hela världen. Detta upplever vi genererade en god stämning bland nyanlända och etablerade och vi tror att fler sådana event kan öka förståelsen för varandra och öka motivationen att engagera sig för en bättre integration.

Målgrupp/er

Har insatsen nått ut till de målgrupper som avsetts? Om ja, beskriv på vilket sätt. Om nej, redogör för varför.
Ja, den primära målgruppen var samtliga nyanlända i Danderyds kommun och deras barn. Den sekundära målgruppen var etablerade svenskar som bor i Danderyds kommun och deras barn.

Beskriv om och i så fall hur målgruppen har involverats i insatsens planering och genomförande.
Genom att föreningen Alla Tillsammans i Danderyd har varit delaktig i planeringen har målgruppens perspektiv tagits till vara. Genom att Välkomstcentrets volontärer har varit engagerade har både den primära och sekundära målgruppen representerats och haft möjlighet att påverka event och insatser.

Har både kvinnor/flickor och män/pojkar haft lika möjligheter att delta i insatsen och ta del av insatsens resultat?
Om inte, redogör varför.
Ja, enligt redovisning ovan i stycket "mål med insatsen".

Genomförande och metod

Beskriv insatsens innehåll samt vilken metod som använts.
Genom ett digitalt verktyg har nyanläda och etablerade Danderydsbor länkats samman för att sedan ses i ett fysiskt möte på en lokal plats. Deltagarna har gjort en anmälan digitalt på Kompisbyråns hemsida. I de fall de har behövt stöd med anmälan har detta kunnat fås via Välkomstcentret. Baserat på gemensamma intressen och barnens ålder, i den mån det varit möjligt, har nyanlända och etablerade familjer matchats. Kompisbyrån har förmedlat den första kontakten och de matchade har sedan, om de själva velat, kunnat ses igen. Utöver anmälan via Kompisbyråns hemsida har matchningar även genomförts på de olika event som ägt rum under 2019. Dessa event beskrivs längre ned i detta stycke.

Utveckling och implementering av Kompisbyråns befintliga digitala plattform har skett som planerat. En del av budgeten för Externa tjänster lades under 2019 då vissa funktioner tog längre tid än planerat 2018. Den typ av externa tjänst som varit aktuell i detta projekt är framförallt IT-utveckling. Under början av 2019 genomfördes IT-support och justeringar i de funktioner som togs fram 2018.

Projektets arbetsgrupp har tillsammans med Välkomstcentret kontinuerligt arbetat med värvning av nya och etablerade individer och barnfamiljer. Under projektets början genomfördes en kartläggning av de bästa sätten att nå ut till målgruppen samt en sammanfattning av aktiviteter i kommunen som de matchade kan delta i. Kommunikationsmaterial så som informationsfoldrar, affischer och flyers togs fram på svenska, engelska, arabiska, tigrinja och persiska för att nå ut till alla potentiella deltagare. Materialet delades ut till förskolechefer, grundskollärare och bibliotek samt användes av

kommunen. Rekrytering av målgruppen har också gjorts via kommunens informationscenter och genom annonser i Danderyds kommundidning. Kommundidningen Mitt i Danderyd har både intervjuat projektledaren på Kompisbyrån inför projektstarten samt rapporterat om en av de många lyckade matchningarna. Kommunikationsplan samt tids- och aktivitetsplan togs fram under hösten 2018 och denna har vi arbetat utifrån under projektet.

I början av januari 2019 hölls en mindre kick-off för arbetsgruppen med syfte att lära känna varandra och skapa de bästa förutsättningarna för samarbete. Projektledaren för Kompisbyrån har haft löpande kommunikation med deltagarna i koppling till matchningar, anmälningar och eventuella frågor. Integrationsutvecklaren på Danderyds kommun samt volontärerna i Välkomstcentret har haft kontinuerlig kontakt med de nyanlända via sitt dagliga arbete där de möter många av de blivande och existerande deltagarna flera gånger i veckan. Volontärerna har även stöttat individer att anmäla sig till projektet. Löpande värvning av deltagare i kommunen gjordes från och med november 2018.

Exempel på värvningsinsatser som gjordes:

- Varje vecka har inlägg gjorts på Kompisbyråns sociala medier med en följarskara på ca 13-14 000 personer. Dessa uppmanade individer att anmäla sig.
- Bilder och hälsningar från fikakompisar delades för att inspirera fler att gå med.
- Arbetsgruppen besökte Danderyds förskolor och grundskolor för att nå ut till föräldrar och elever.
- Projektet presenterades för Föreningsnätverk för integration.
- Annons om projektet samt hur man anmäler sig gick ut i kommundidningarna Danderyds aktuellt och Mitt i Danderyd
- Information om Kompisbyrån Danderyd fanns hos "Information Danderyd", informationscenter för kommuninvånare.
- Möjlighet till information och hjälp att anmäla sig via Välkomstcentret erbjöds fyra dagar i veckan.
- Information om hur man anmäler sig har skickats ut till nyanlända i kommunen på deras modersmål.

Event

"Kreativ Kompisfika" genomfördes den 28 mars i Församlingens hus i Danderyd. Syftet med aktiviteten var att genom kreativitet och konstuttryck föra samman nya och etablerade familjer och individer i Danderyd. Eventet ledde till 17 matchningar av både barnfamiljer och individer varav matchningar av barnfamiljer bestod av minst fyra individer. Utöver de medel som lades enligt budget på material bidrog Coop Enebyängen, Coop Djursholm samt Ica Stocksund med sponsring av fika.

"Kulturfest för barnfamiljer" i Spindelparken 8 juni 2019. Syftet med aktiviteten var att föra samman barnfamiljer i en lekfull miljö utomhus. Bland annat hyrdes en hoppborg för barnen in och förening Alla Tillsammans i Danderyd lagade fantastisk mat till alla deltagare. Medel från budgeten användes även för att hyra in en sockervaddsmaskin. Eventet ledde till 31 matchningar mellan barnfamiljer på minst fyra individer. Över hundrafemtio personer uppskattas ha närvarat vid eventet. Utöver de medel som lades enligt budget sponsrade Coop Enebyängen, Ryska posten och Löfbergs Lila.

När projektet började närma sig sitt slut fanns det en del medel kvar på olika poster. I och med detta började idén om att ha ett sista gemensamt event att utformas. I dialog med

Länsstyrelsen godkändes att flytta medel mellan posterna och vi kunde på så sätt täcka kostnaderna för ett gemensamt julfirande med barnen i fokus. Den 18 december kom 69 personer till Djursholms slott för Kompisbyrån Danderyds sista event. Alla barnfamiljer som blivit matchade under projektiden bjöds in till julfirandet. Dessutom såg vi detta som en möjlighet att tacka de volontärer som bemannar välkomstcentret för deras engagemang i projektet, så ett femtontal volontärer deltog också. Det blev en fin kväll med musik, mat, tomte och glada barn. Eventet ledde till 17 matchningar mellan nya och etablerade barnfamiljer och individer. En anledning till att det fanns medel kvar var att mindre medel hade använts för externa tjänster och IT-kostnader. Eventet ägde rum utan kostnad på Djursholms slott som även bistod med servering. Den största kostnaden var catering av julmat från Matsällskapet. Kompisbyrån anordnade julkappsutdelning med donationer från privatpersoner samt Lekia Mörby centrum. Coop Enebyängen bidrog med julgodis och saft till barnen.

Aktiviteter och tidsplan

Har insatsen kunnat genomföras utifrån uppsatt tids- och aktivitetsplan? Om nej, redogör för varför. Både Fas 1, 2 och 3 har genomförts enligt planering. Dock med undantag av "framtagande av aktivitetsplan för vidare arbete" då socialnämnden i Danderyds kommun beslutat att projektet inte skulle fortleva efter projektidens slut. Utöver de aktiviteter som fanns i planen tillkom ett event i slutet av 2019.

Redan tidigt under projektet arbetade parterna för fortlevnaden av projektet efter avslutad finansiering från Länsstyrelsen. Genom den överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap mellan Danderyds Kommun, Kompisbyrån och Alla Tillsammans i Danderyd som antogs av Socialnämnden har politikerna varit informerade om projektet. Socialnämnden fick även en delrapportering av projektet i juni 2019. Styrgruppen har kontinuerligt undersökt olika möjligheter till fortsatt finansiering men som nämndes ovan beslutades att projektet inte skulle fortsätta efter avslutad projektperiod.

Som tidigare nämnts har projektet haft en hög personalomsättning. Efter att den ursprungliga projektledaren gått på föräldraledighet har rollen innehafts av ytterligare två personer. Även projektansvarige på Danderyds kommun har ersatts av en ny medarbetare. Tack vare omfattande överlämningar och gott samarbete har detta inte påverkat projektet negativt. Snarare har dessa nya rekryteringar gett perspektiv och möjligheter att utveckla projektet ytterligare.

Uppföljning/utvärdering

Beskriv hur insatsen har följts upp och/eller utvärderats. Om det finns en separat utvärdering, bilägg denna. Kompisbyrån har enligt sin etablerade modell för uppföljning kontinuerligt följt upp deltagarna efter genomförd matchning. De matchade har tre veckor efter matchning fått ett mail som undersökt om deltagarna har setts och om de kommer att ses igen. Dessutom har deltagarna uppmuntrats att skicka en så kallad fikahälsning (en bild och kort beskrivning från träffen). Dessa bilder har delats i sociala medier. Eftersom svarsfrekvensen på de rutinutskickade mailen varit låg har en fördjupad uppföljning gjorts via telefon på individernas modersmål. Fokus har varit på de nya Danderydsborna och 17 individer har deltagit. Resultaten av dessa intervjuer visar att cirka 70 procent av de som matchats har

träffats minst en gång till efter den första träffen. Alla har känt att de fått öva på det svenska språket och att de fått större förståelse för hur det är att leva i Sverige. Tre av de 17 tillfrågade har fått jobb eller praktik via sin etablerade fikakompis. De allra flesta av de matchade har deltagit i aktiviteter utanför hemmet och har med hjälp av sin fikakompis utökat sitt nätverk ytterligare. Dessa resultat är likvärdiga med de resultat av Kompisbyråns verksamhet som framkommit i Öppna Dörrens utvärdering "En timme gör skillnad".

Implementering

Beskriv om, och i så fall hur, insatsen kommer att fortgå efter insatstidens slut. Beskriv hur ni planerar att ta tillvara på insatsens resultat inom er organisation.

Som tidigare nämnts kommer projektet inte att fortsätta. Dock kommer både Kompisbyrån och Danderyds kommun att ta med erfarenheter från projektet. Framför allt vikten av att involvera målgruppen i planering och genomförande av aktiviteter för att uppnå goda resultat.

Ytterligare en anledning till att goda resultat uppnåtts är att föreningen Alla Tillsammans i Danderyd har haft nära kontakt med kommunens nyanlända och kunnat kommunicera inför event och genom det sett till att så många som möjligt kunnat delta. Vi tar också med oss vetskapen om att det är svårare att nå etablerade personer än vad det är att nå nyanlända personer, detta är viktigt att ha i åtanke vid liknande projekt.

Lika rättigheter och barnets bästa

Beskriv hur rättighets- och barnperspektiv har beaktats i insatsen. Vilka eventuella hinder har insatsen mött? Se information ovan i avsnitt "Hur har ni arbetat för att säkerställa lika rättigheter samt barnperspektivet i insatsen? Fanns det några särskilda utmaningar?"

Samverkan

Vilka parter har ni samarbetat med under insatsen? Hur har samarbetet organiserats? Har det funnits en styrgrupp/referensgrupp och hur har den i så fall fungerat?

Det har under projekttiden funnits en styrgrupp där samtliga aktörer har varit representerade av antingen chef eller ordförande. Det har funnits en arbetsgrupp med deltagare från alla aktörer som har genomfört det mer operativa arbetet. Vi har samarbetat med Svenska kyrkan som ställt upp med lokal samt spridit information om projektet och "Föreningsnätverket för integration" har stöttat genom att sprida information om projektet. Ett väl fungerande samarbete har dessutom uppstått inom kommunen, framför allt med kommunikationsavdelningen, vilket gjorde att vi kunde bjuda in till julfirande på Djursholms slott. I början av projektet var öppna förskolorna i Danderyd en viktig plattform för att nå ut med information om möjligheten att bli matchad till barnfamiljer. Projektmedarbetare har även varit ute på kommunens skolor för att berätta om projektet. Utöver dessa samarbeten har även näringslivet engagerat sig. Detta genom att sponsra med fika och dryck till våra event.

Har någon samarbetspart tillkommit under processens gång? Om ja, vilken? Hur har det påverkat insatsen?
Nej

Har insatsen stärkt samverkan med den civila sektorn? Om ja, på vilket sätt?

Volontärerna i Välkomstcentret har varit en del av projektet då de informerat om möjligheten att bli matchad och få en fikakompis samt ofta stöttat nyanlända att anmäla sig till projektet. En del volontärer har även själva valt att matchas. Många Danderydsbor, både nyanlända och etablerade, har engagerat sig för att tillsammans bidra till kommunens integrationsinsatser. Ett antal lokala föreningar som är med i initiativet "Föreningsnätverk för integration" har bidragit

med information om projektet. Vissa föreningar har även öppnat upp sina aktiviteter för personer som blivit matchade. Till exempel har Friskis och Sveltis haft "yoga för kvinnor" där matchade kompisar kunnat gå på yoga tillsammans. En annan aktivitet har varit det redan etablerade initiativet "drop in fotboll" där alla personer över 18 år kan spela fotboll.

Planerar ni för att fortsätta/utveckla samverkan med det civila samhället efter insatstidens slut? Om ja, på vilket sätt?

Att ständigt utveckla samverkan med det civila samhället är del av Danderyd kommuns tjänst Integrationsutvecklare civilsamhälle. De lärdomar som tagits genom projektet kommer givetvis att finnas med vid den fortsatta samverkan. Det är önskvärt att ytterligare stärka samverka med lokala föreningar för att främja kommunens integrationsarbete.

Kopplingar till andra projekt och program

Har insatsen kopplats till andra pågående projekt, insatser och/eller program? Om ja, på vilket sätt?

Initialt fanns en tanke om att Kompisbyrån Danderyd skulle kunna inkludera Svenska med baby för gemensamma aktiviteter för föräldralediga och att genom Yrkesdörren bredda nyanländas yrkesnätverk. Dock fungerade Kompisbyrån Danderyds metod mycket bra och projektet nådde framgång utan stöd.

Information

Planerar ni att sprida insatsens resultat? Om ja, på vilket sätt?

När slutrapporten godkänts kommer projektets parter att tillsammans göra en sammanställning som kommer att spridas till många aktörer som arbetar med integrationsfrågor. Bland annat: Koordination Norrort, Etablering Södertörn, Integrationspakten, Integrationsnätverket och Företagarna Danderyd.

Ekonomi

I kostnadsredovisningen ska **endast beviljade § 37a-medel redovisas**. Har kommunen/annan aktör gått in som finansär i delar av insatsen ska de summor som kommunen/annan aktör stått för **inte** redovisas nedan.

Insatsen ska vara särredovisad i bokföringen via en projektkod eller dylikt.

Kostnadslag	År 2018	År 2019	År 2020	Totalt
Lönekostnader (inklusive lönebikostnader. Ange antal personer och månadslön inklusive lönebikostnad) 570 312	112 484	451 562	0	564 046
Lön en tjänst volontärsamordnare för integration 20% av Månadslönen 37 500 + bilönekostnader på 38,3 %. 4 månader 2018, 12 månader 2019. Lön en tjänst projektledning, 60% av månadslön på 32 000 kr + bilönekostnader på 31,63%, 4 månader 2018, 12 månader 2019. (December 2018 fakturerades 2019).				
Overheadkostnader (max 15 % av löne- eller arvodeskostnaderna) 85 547	16 873	67 737		84 610
Rekryteringskostnader, övergripande styrning och ledning, personalstöd för IT samt arbetsmaterial.				

Externa tjänster (typ av köpt tjänst) 50 000 - IT- utveckling.		29 063		29 063
Lokalkostnader (kostnader för externt hyrda lokaler) 0				0
Material mm. (specificera typ av material) 25 000 - tryckmaterial, workshopmaterial för event, hoppborg, bordshyra		12 916		12 916
Resekostnader 500				0
Information/kommunikation (annonser, broschyrer, annat kommunikationsmaterial) 13 000 - Översättning av informationsmaterial. Aktivitet julevent - kostnad för detta (22 624 kr) tas av överskott från andra poster		23 812		23 812
Förtäring 8375 Råvaror för matlagning till familjeevent		3 159		3 159
Summa	129 357	588 249		717 606

OBS! Därutöver ska utdrag ur huvudboken bifogas slutrapporten.

Ort och datum: *Domedag 2020-02-21*

Annika Skanzel

Namn: *Annika Skanzel*

Titel: *Avd. chef.*

För information om hur länsstyrelserna behandlar personuppgifter, se <http://www.lansstyrelsen.se/dataskydd>.